
 

Inbjudan till utbildningar i FRIIs Kvalitetskod under hösten 
2009 

FRIIs Kvalitetskod börjar tillämpas av FRIIs medlemmar årsskiftet 2008/2009 och alla 
medlemmar ska presentera en kodrapport under våren 2010 – en rapport som är baserad på 
2009-års resultat.  

Det är av stor vikt att alla i organisationen är uppdaterade om innehållet och vilka riktlinjer 
som gäller i koden. För att ge stöd och trygghet i implementeringen av Kvalitetskoden och 
mer och djupare kunskap om koden och dess möjligheter, bjuder FRII därför in till ett antal 
olika utbildningar under hösten 2009. Vi kommer att återkomma med fler utbildningar under 
vintern och våren 2010, bland annat för valberedning, styrelse och kring internkontroll. 
Utbildningarna leds av FRIIs samarbetspartner - Öhrlings PricewaterhouseCoopers och Lisa 
Sjöblom/Johan Sverker.  

De aktuella utbildningarna under hösten 2009 är följande och de presenteras här: 

 
1. Allmän utbildning i FRIIs Kvalitetskod 
 
Vid denna halvdagsutbildning kommer deltagarna att få en fördjupad förståelse 
för Kvalitetskodens innehåll och hur kodens riktlinjer kan tillämpas i praktiken. Den 
övergripande principen i koden är att organisationen antingen följer kodens riktlinjer 
eller förklarar en avvikelse, i den årliga kodrapporten.   
  

Under denna halvdag kommer det att finnas gott om tid för frågor och diskussion kring 
utmaningar och möjligheter. Organisationerna kommer också att få möjlighet att dela med  
sig av sina erfarenheter, kring det kodarbete som hittills har bedrivits.   

Vi välkomnar alla i organisationen - anställda, men även frivilliga som representerar en 
lokalförening, en regional avdelning eller en sektion etc. Många föreningar/stiftelser har lokalt 
anställda även om huvudkontoret finns på annan plats. Vi vet också att många 
organisationer har förtroendevalda, styrelseledamöter, valberedning eller revisorer i och 
kring Stockholm. Kursen är även öppen för företag som samarbetar med den ideella 
organisationen (t ex reklambyrå, sponsor, revisor). Ni är alla välkomna med er anmälan! 

 Pris: 1 800 kronor för FRII-medlem och 2 800 för icke medlem.  
  
Tid: den 8 september kl. 13.00-16.30. 

Plats: Välkommen till Öhrlings PricewaterhouseCoopers, hörsalen 5 tr på Torsgatan 21, 
Stockholm.    

Återkom med anmälan till claes@frii.se senast den 1 september.  

 



2. Redovisning av mål och måluppfyllelse 
 
Många människor är villiga att ge mer pengar och engagera sig som frivilliga om de känner 
sig säkra på att pengarna eller deras arbetsinsats når fram till rätt ändamål. Att sätta tydliga 
mål, mäta och analysera och redovisa resultatet är både en grund för att tydligt tala om för 
givare och andra intressenter vad ni åstadkommer och en grundsten i ett systematiskt 
kvalitets- och utvecklingsarbete. Bland annat därför innehåller FRIIs kvalitetskod krav på att 
organisationen ska sätta upp mål utifrån vision, värderingar och ändamål, omsätta målen i 
aktiviteter och redovisa utfallet. Vill du och/eller dina kollegor utvecklas inom detta område? 
Då är denna utbildning något för dig! 
 
Upplägg: 
Utbildningen är upplagd på tre halva dagar 13.00 – 16.00 den 24/9, 15/10 samt 12/11. Vi 
arbetar med innehållet i tre steg. Mellan utbildningstillfällena kan du som deltagare arbeta 
med att tillämpa kunskapen praktiskt i din organisation och få feed-back vid nästa tillfälle. Du 
får på detta sätt möjlighet att få svar utifrån just din organisations situation. Genom att du 
träffar andra deltagare vid flera tillfällen får du också möjlighet att bygga upp ett nätverk av 
kollegor.  
 
Innehåll: 
 
Kurstillfälle 1 (den 24/9) 
Genomgång av 

• Hur ändamål, vision och mål kan kopplas ihop 
• Att sätta mål som går att utvärdera och redovisa. 

 
Praktiskt arbete på hemmaplan: hur ser din/er organisations mål ut?  
 
Kurstillfälle 2 (den 15/10) 

• Genomgång och feed-back på praktiskt arbete 
• Mål och utvärdering för lärande  
• Olika metoder för att redovisa ideella värden och resultat 
• Hur kan man göra det intressant för läsaren? 
 

Praktiskt arbete på hemmaplan: sammanställa och redovisa hela eller delar av din/er 
organisations mål beroende på tillgänglig tid och storlek på organisationen.  
 
Kurstillfälle 3 (den 12/11) 

• Seminariearbete där du/ni får strukturerad återkoppling från övriga deltagare och 
lärare. Ofta kan resultatet användas direkt i verksamhetsberättelse/årsredovisning.  

 
 
Pris: totalt för tre halvdagar 5 400 kronor för FRII-medlem och 8 400 kr för icke medlem.  
  
Tid: tre halva dagar 13.00 – 16.00 den 24/9, 15/10 samt 12/11. 

Plats: Välkommen till Öhrlings PricewaterhouseCoopers, hörsalen 5 tr på Torsgatan 21, 
Stockholm.    

 
Återkom med anmälan till claes@frii.se senast den 18 september.  



 

3. Kodrapporten 
 
En av de viktigaste delarna i FRIIs kvalitetskod är kodrapporten. Att upprätta och lämna en 
kodrapport är obligatoriskt för medlemmar i FRII från och med det verksamhetsår som börjar 
under 2009. Känner du att ni behöver stöd med att utforma er kodrapport? Då passar denna 
utbildning dig. Vi går igenom hur kodrapporten kan bli ett effektivt verktyg för att berätta för 
era givare, medlemmar och andra intressenter om HUR ni arbetar. Vi diskuterar också hur 
rapporten kan användas internt för att utveckla din/er organisation.  
 
Upplägg: 
Utbildningen är upplagd på två halva dagar 13.00 – 16.00 den 7/10 samt 4/11. Mellan 
utbildningstillfällena kan du som deltagare arbeta med att tillämpa kunskapen genom att 
upprätta en kodrapport för din organisation och få feed-back på den. Genom att du träffar 
andra deltagare vid flera tillfällen får du också möjlighet att bygga upp ett nätverk av kollegor.  
 
Innehåll: 
 
Kurstillfälle 1 (den 7/10) 
 
Genomgång av 

• Kodrapportens innehåll 
• Vad innebär följa eller förklara i rapporten? 
• Vad är viktigt för en extern läsare?  
• På vilka olika sätt kan man utforma rapporten? 
• Hur kan man arbeta praktiskt med rapporten?  
 

Praktiskt arbete på hemmaplan: Gap-analys i din/er organisation. Hur följer/följer ni inte 
koden i dagsläget? Dessutom får du/ni i uppgift att upprätta hela eller delar av en kodrapport 
alternativt förfina/utveckla en befintlig kodrapport.  
 
Kurstillfälle 2 (den 4/11) 

• Seminariearbete där du/ni får strukturerad återkoppling på din kodrapport från övriga 
deltagare och lärare. Genom detta kan en del av organisationens arbete med att ta 
fram en kodrapport göras som en del av utbildningen.  

 
 
Pris: total för två halvdagar 3 600 kronor för FRII-medlem och 5 600 kr för icke medlem.  
  
Tid: två halvdagar den 7/10 samt 4/11 kl. 13.00-16.00. 

Plats: Välkommen till Öhrlings PricewaterhouseCoopers, hörsalen 5 tr på Torsgatan 21, 
Stockholm.    

Återkom med anmälan till claes@frii.se senast den 1 oktober.  

OBS! Ange utbildningens nummer och benämning vid anmälan!     

Jag vill be dig att sprida denna inbjudan i din organisation så att så många som möjligt kan 
delta! Välkommen!  

Claes Anckarman, FRII 


